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Presseinformation  
 
 
congstar Sommeraktion: Mehr Datenvolumen und reduzierte Preise 
 
congstar Allnet Flat Tarife und congstar Homespot jetzt noch attraktiver 
 

Köln, 28. Mai 2019. Der Kölner Mobilfunkanbieter congstar startet ab sofort mit attraktiven 

Angeboten für die congstar Allnet Flat Tarife und den congstar Homespot in die Sommermonate. Im 

Rahmen der congstar Sommeraktion verdoppelt congstar das Datenvolumen der congstar Allnet 

Flat1 von 4 GB auf 8 GB – und das für 20 Euro im Monat. Für die Allnet Flat Plus2 für 30 Euro im 

Monat erhöht congstar das monatlich verfügbare Datenvolumen von 10 GB auf 12 GB. Ein 

weiteres Highlight: Die LTE 50 Option3 ist bei Buchung der congstar Allnet Flat Plus im 

Aktionszeitraum inklusive. Damit können Kunden im LTE-Netz der Telekom mit max. 50 Mbit/s 

surfen. Regulär kostet die LTE 50 Option 5 Euro zusätzlich im Monat.Preislich reduziert ist in den 

Sommermonaten auch die größte Variante des congstar Homespot. Beim congstar Homespot 200 

reduziert sich der monatliche Preis ab dem 03.06.2019 auf 40 Euro4. Die congstar Sommeraktion 

gilt bei Online-Buchungen unter www.congstar.de und bis zum 31.07.2019. 

 

Die reduzierten Allnet Flat Tarife der congstar Sommeraktion im Überblick: 

congstar Allnet Flat mit 8 GB für 20 Euro 

 Bei Online-Buchung: 8 GB Datenvolumen mit max. 25 Mbit/s 

 Allnet Telefon-Flat und SMS Flat in alle deutschen Netze 

 Preis: 20 Euro pro Monat 

congstar Allnet Flat Plus mit 12 GB im LTE-Netz für monatlich 30 Euro 

 Bei Online-Buchung: 12 GB Datenvolumen mit max. 50 Mbit/s im LTE-Netz der Telekom 

 Allnet Telefon-Flat und SMS Flat in alle deutschen Netze 

 Preis: 30 Euro pro Monat 

 

https://www.congstar.de/


 

 

 

 

Mit der LTE 50 Option kann der Kunde das LTE-Netz der Deutschen Telekom mit max. 50 Mbit/s 

nutzen. Bei der Allnet Flat Plus ist die LTE 50 Option im Rahmen der Sommeraktion ohne Aufpreis 

enthalten. Bei der Allnet Flat kann sie für zusätzlich 5 Euro im Monat hinzugebucht werden. Beide 

Tarife sind sowohl in der Variante mit 24 Monaten Laufzeit als auch in der monatlich kündbaren 

Flex-Variante verfügbar. Die monatlichen Kosten unterscheiden sich dabei nicht, lediglich der 

einmalige Bereitsstellungspreis variiert: Er beträgt jeweils 10 Euro für die Laufzeit- und 30 Euro für 

die Flex-Variante.  

 

Beim congstar Homespot, der DSL-Alternative auf Mobilfunkbasis, gilt für die Dauer der 

Sommeraktion folgendes Angebot: 

congstar Homespot 200 (ab 03.06.2019) 

 200 GB Datenvolumen mit max. 50 Mbit/s im LTE-Netz der Telekom  

 Preis: 40 Euro statt 55 Euro pro Monat in der Flex- und in der Laufzeit-Variante 

 

Der einmalige Bereitstellungspreis beträgt 30 Euro in der monatlich kündbaren Flex-Variante und 

10 Euro in der Laufzeit-Variante. Zudem kann ein passender Homespot WLAN-Router von Alcatel 

für bis zu 32 Geräte mitgebucht werden. Der Preis beträgt in der Flex-Variante einmalig 85 Euro. In 

Kombination mit der Variante mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit kostet er nur einmalig 

25 Euro oder kann für 1 Euro im Monat bei 1 Euro Anzahlung finanziert werden. 

 

Weitere Informationen zur congstar Sommeraktion sind unter www.congstar.de zu finden. 

  

https://www.congstar.de/


 

 

 

 

1 Preis: 20 €/Monat. Einmaliger Bereitstellungspreis: Laufzeit-Variante: 10 €; Flex-Variante: 30 €. Das Paket enthält 
eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten 
nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland.  
Aktion: Bei Buchung über www.congstar.de bis zum 31.07.2019 wird für die Dauer von 24 Monaten die Bandbreite 
ab einem Datenvolumen von 8 GB statt 4 GB im jeweiligen Monat von geschätzten max. 25 Mbit/s im Download 
und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. 
 
2 Preis: 30 €/Monat. Einmaliger Bereitstellungspreis: Laufzeit-Variante: 10 €; Flex-Variante: 30 €. Das Paket enthält 
eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten 
nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland.  
Aktion: Bei Buchung über www.congstar.de bis zum 31.07.2019 wird für die Dauer von maximal 24 Monaten die 
Bandbreite ab einem Datenvolumen von 12 GB statt 8 GB im jeweiligen Monat von geschätzten max. 25 Mbit/s im 
Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. 
 
3 Aktion: Die LTE 50 Option ist bei Buchung des Tarifs congstar Allnet Flat Plus bis zum 31.07.2019 inklusive statt 5 
€/Monat. Dieser Vorteil gilt für maximal 24 Monate und entfällt bei Optionsabbuchung oder Tarifwechsel.  
Die LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte 
max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird 
die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt. 
 
4 Aktion: Preis 40 € statt bislang 55 € pro Monat. Angebot zunächst gültig bis zum 31.7.2019. Datenvolumen pro 
Monat 200 GB. Einmaliger Bereitstellungspreis: 30 € in der monatlich kündbaren Variante bzw. 10 € bei Abschluss 
eines Vertrages mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit. Der Tarif ermöglicht die Datennutzung über die 
Mobilfunktechnologie LTE nur an dem vom Kunden angegebenen Standort und dessen unmittelbaren Umkreis 
(sogenannter „Surfbereich“) innerhalb Deutschlands. Entgelt für Wechsel des „Surfbereiches“: 20€. Voraussetzung 
für die Nutzung ist die Verfügbarkeit der Mobilfunktechnologie LTE am angegebenen Standort sowie ein LTE-
fähiges Endgerät. Ab einem Datenvolumen von 200 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat von 
geschätzten max. 50 Mbit/s im Download und geschätzten max. 25 Mbit/s im Upload auf max. 384 Kbit/s (Down- 
und Upload) beschränkt. Das Pausieren des Homespot-Vertrages ist jederzeit bis zu max. 180 Tage möglich 
(Bearbeitungsfrist: 48 Stunden). Das Entgelt für das Pausieren beträgt einmalig 20 €. Zugebuchte Optionen sind 
von der Pause ausgenommen und werden weiterhin berechnet. Während der Pause entfällt die Pflicht zur 
Erbringung der gegenseitig im Rahmen des Homespot-Vertrages vereinbarten Leistungen mit Ausnahme der Pflicht 
zur Begleichung offener Forderungen durch den congstar Kunden. Der Vertrag wird nach dem Ende der Pause 
fortgesetzt und verlängert sich um den Zeitraum der Vertragspause. GSM Sprachtelefonie ist ausgeschlossen. 

  



 

 

 

 

Über congstar:  
Der Kölner Telekommunikationsanbieter congstar bietet Mobilfunk-Produkte im Prepaid- und Postpaid-
Bereich sowie DSL- und VDSL-Komplettanschlüsse an. Seinen Unternehmenserfolg seit dem Marktstart 
im Jahr 2007 verdankt congstar der Kombination aus hervorragender D-Netz-Qualität, günstigen 
Preisen und flexiblen Vertragslaufzeiten. Davon profitieren mittlerweile mehr als 4,5 Millionen Kunden. 
congstar Produkte und Services werden regelmäßig ausgezeichnet. Im Oktober 2018 erhielt congstar 
das Handelsblatt-Qualitätssiegel „Marke des Jahres 2018“ in der Kategorie Mobilfunk und 
Telekommunikation. Focus Money verlieh congstar in den Jahren 2012 bis 2019 das Siegel „Fairster 
Mobilfunkanbieter“. Die Leser von Europas führender Fachzeitschrift für Telekommunikation connect 
wählten congstar 2019 bereits zum achten Mal in Folge zum „Mobilfunkanbieter des Jahres“. congstar 
Produkte können über www.congstar.de oder die Bestell-Hotline unter 0221 79700700 (Montag bis 
Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) sowie in den Telekom 
Shops und bei ausgewählten Handelspartnern bestellt werden. congstar ist seit 2012 Mobilfunkpartner 
der REWE Group und technischer Leistungserbringer von ja! mobil und Penny Mobil. Einen Beitrag zum 
Umweltschutz leistet congstar durch CO2-neutrales Arbeiten am Unternehmensstandort. Seit Juli 2014 
ist congstar als Hauptsponsor des FC St. Pauli zurück in der 2. Bundesliga. Damit wird eine 
gemeinsame Erfolgsgeschichte fortgesetzt, bereits 2007 bis 2009 war congstar Sponsor des FC St. 
Pauli. 
 
 
Ansprechpartner für Journalisten:  
congstar GmbH  
Pressestelle  
Weinsbergstraße 70, D-50823 Köln  
Telefon: 0211 96081782  
Telefax: 0211 96081791  
E-Mail: congstar@navos.eu 
Internetadresse: www.congstar.de 

 
 
Ansprechpartner für Kunden:  
congstar Kundenservice  
www.congstar.de/kontakt 
Telefon: 0221 79700700  
(Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) 
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